
UFFICIO EDILIZIA SCOLASTICA - PATRIMONIO

Responsabile : CASSINELLI PAOLA
 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 173 del 24/02/2020

Oggetto: SERVIZIO EDILIZIA SCOLASTICA, PATRIMONIO. STAZIONE TURISTICA PRATOSPILLA - REP 

N. 15045 DEL 1.03.2018 ART. 10 - AUTORIZZAZIONE ALLA SUB CONCESSIONE DI SERVIZI.

IL  RESPONSABILE U.O.

VISTI:
l’art. 107 commi 2 e 3 D.Lgs 267/2000;

l’art.41 dello Statuto ed il Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi;

l’atto di conferimento di responsabilità di P.O. “Edilizia Scolastica – Patrimonio” come da 
Determina Dirigenziale n. 533/2019;

Visti:
il Documento Unico di Programmazione 2020 – 2022 è stato approvato dal Consiglio 
Provinciale con atto n. 53 del 10/12/2019, immediatamente eseguibile;

il Bilancio di Previsione 2020 – 2022 è stato approvato dal Consiglio Provinciale con atto 
n. 54 del  20/12/2019, immediatamente eseguibile;

che il Piano Esecutivo di Gestione 2020 – 2022  è in corso di redazione;  

Premesso:

che  con  Atto  n.  47/2017  del  17/11/2017  il  Consiglio  Provinciale  ha   approvato  la 
concessione in uso con affidamento del servizio di gestione della stazione turistica di Prato 
Spilla (Comune di Monchio delle Corti, PR) per un periodo di anni 6 (sei) e con successive 
determinazioni dirigenziali n. 2/2018 e n. 49/2018 il Responsabile dell'Ufficio provvedeva 

Determina n. 173 del 24/02/2020 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



mediante  gara  all’aggiudicazione,  prima  provvisoria  e  successivamente  definitiva,  ed 
assegnare  la  gestione  a  Marigola  Service   srl  avente  sede  legale  in   Via  Sobborgo 
Emiliano 28/A 19038 Sarzana (sp) C.F. e I.V.A. 01374210118, e alla stipula del relativo 
contratto Rep. n. 15045 del 1/03/2018;

che  l’art.  10  del  contratto  stipulato,  ai  sensi  dell’art.  11 del  capitolato  d’oneri  “  Sub-
concessione”, prevede la preventiva autorizzazione della Amministrazione ad ogni forma 
di sub-affidamento del servizio di gestione;

Preso atto:

che  il  gestore  della  struttura  turistica  in  Prato  Spilla  loc.  Monchio  delle  Corti,  con 
comunicazione alla Provincia di Parma, Prot. n. 4180 del 18/02/2020, agli atti  d’ufficio, 
richiedeva l'autorizzazione alla subconcessione di:

- gestione del bar e ristorazione presso I locali della stazione turistica dal 27/12/2019 al 
30/11/ 2022 per un periodo di anni 3 con la Società Kasper s.r.l.s. con sede legale a la 
Spezia (SP) Via Taviani n 134 - P.I./C.F. 01470240118;

- gestione dei locali sotto l’ impianto della seggiovia compresa nella struttura turistica dal 
1/12/2019 al 30/09/2020, per 1 anno (uno) per la rivendita di materiale e noleggio sci e 
attrezzature  per  sport  invernali/estivi   con   Società  Winner  s.n.c.  con  sede  legale  a 
Monchio delle Corti (PR) Via per Prato Spilla 10,  P.I.  02102970346;

Dato atto

che, come contratto sottoscritto dal gestore Marigola Service srl , la sub-concessione dei 
servizi come sopra indicato non comporterà per la Provincia di Parma alcuna assunzione 
di oneri, responsabilità, rapporti consequenziali nulla escluso, rimanendo per la medesima 
unico ed esclusivo referente del negozio contrattuale la stessa Marigola Service srl ;

che i servizi, oggetto della subconcessione, saranno espletati nel rispetto delle clausole 
contrattuali  con particolare riferimento a quanto disposto dal  contratto all’art.  7 relativo 
all’utilizzo della struttura ed a garanzia dell’apertura della struttura stessa, in cui richiama 
integralmente l’art.  4 del  capitolato d’oneri  e,  dall'art.  14 Norme di  comportamento dei 
dipendenti pubblici del contratto Rep. N. 15045/2018;

Considerato

Che  l’istruttoria  effettuata  ha  permesso  di  evidenziare  che  la  prospettiva  di  sub 
concessione,  possa  contribuire  al  miglioramento  dei  servizi  in  oggetto  in  virtù  della 
consolidata esperienza nel settore degli operatori individuati dal Gestore;

che inoltre l’esigua durata delle sub concessione, di anni 3 (tre) per il ristorante presso la 
struttura di Prato Spilla e di anno 1 ( uno)  per attività di irvendita presso i locali sotto la  
seggiovia, si configura come esperienza pilota utile al Gestore Marigola Service Srl per 
l’efficientamento  della  gestione,  ma  non  determinerà  alcuna  modifica  degli  elementi 
essenziali del contratto stipulato tra Provincia e Marigola Service srl;

Recepita dal Gestore Marigola Service srl la bozza di sub concessione da sottoscrivere 
con la società Kasper s.r.l.s.  e  Società Winner s.n.c. depositate agli atti dell’Ufficio;

DETERMINA

di autorizzare, in esito all’istruttoria effettuata dall’Ufficio, la sub-concessione da parte del 
Gestore Marigola Service Srl (P.IVA 01374210118 ) dei seguenti servizi presso la struttura 

Determina n. 173 del 24/02/2020 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



di Prato Spilla in loc.tà Monchio delle Corti (Pr) in ottemperanza all’art. 10 del contratto 
vigente Rep. 15045/2018:

- Servizio di ristorazione e bar presso gli spazi ed i locali della struttura subconcessa per il 
periodo di tre anni  a Kasper s.r.l.s., P. I.V.A. 01470240118;

-  Servizio  rivendita  di  materiale  e  noleggio  sci  ed  attrezzature  sportive  per  sport 
invernali/estivi  presso  i  locali  sotto  la  seggiovia  in  sub  concessione  per  il  periodo 
01/12/2019 – 30/09/2020  a  Società Winner  s.n.c., P.IVA 02102970346;

di dare atto che dette sub-concessioni non comportano per la Provincia di Parma alcuna 
assunzione di oneri, responsabilità, rapporti consequenziali nulla escluso, rimanendo per 
la medesima unico ed esclusivo referente del negozio contrattuale Marigola Service srl;

di dare atto che per il sottoscritto Funzionario responsabile non sussistono le condizioni di 
conflitto di interesse ex art. 6 bis della L. 241/90 come introdotto dalla legge 190/2012. 

di  disporre la pubblicazione del presente provvedimento nella sezione Amministrazione 
Trasparente  del  sito  web  della  Provincia  di  Parma  ai  sensi  dell’art.33/2013  e  s.m.i.  
riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni.

Sottoscritta dal Responsabile
(CASSINELLI PAOLA)

con firma digitale

Determina n. 173 del 24/02/2020 pag. 3/3

copia informatica per consultazione


